
 

Dipartimento di Pediatria  
Sapienza Università di Roma 
Viale del Policlinico 155 - 00161  ROMA  

CF 80209930587 PI 02133771002 

AR-2018-03              Prot n. 684 del 20/05/2019 
 

SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE E SCIENZE UROLOGICHE 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 

07.04.2017; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 

12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29/05/2018 con la quale al Dipartimento di Pediatria sono 

state attribuite le risorse pari all’80% del costo totale per l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca; 

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura economico-

finanziaria su fondi allo scopo destinati; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 

del Dipartimento; 

VISTO il D.R. 2394 prot. 0077452 del 4/10/2018 che istituisce il Materno Infantile e Scienze Urologiche e 
stabilisce che dal 1.11.2018 il Dipartimento di Pediatria e il Dipartimento di Scienze Ginecologico-Ostetriche 
e Scienze Urologiche sono disattivati. II nuovo Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche subentra 
dal 1.11.2018 al Dipartimento di Pediatria e al Dipartimento di Scienze Ginecologico-Ostetriche e Scienze 
Urologiche in tutti i rapporti attivi e passivi, nonché nella gestione e organizzazione della attività didattica, di 
ricerca e terza missione dei Dipartimenti di origine; 

VISTO il  Consiglio di Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche che nella seduta del 11/12/2018 

approva l’indizione di selezione; 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento che nella seduta del 17/04/2019 e la successiva ratifica 

del Consiglio di Dipartimento del 8/5/2019;  

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli per il bando suindicato, sia così 

composta: 

 

- Prof. Cianfarani Stefano- PO -  Università - Tor Vergata MED/38 

- Prof.ssa Onesti Maria Giuseppina – PA - Università La Sapienza MED/19  
 (Macrosettore 06/E2 comprendente: MED/20 Chirurgia Pediatrica - MED/19 Chirurgia Plastica-Ricostruttiva -  
 MED/24 Urologia)  

- Prof.ssa Caputo Viviana – RIC - Università La Sapienza MED/03 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

Firmato 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Bruno Marino 


